- 1 -

教育研究評議会（第８回）議事要旨

日 時  令和元年１２月１１日（水） ９時３０分 ～ １０時５５分

                  １５時２０分 ～ １５時２５分

場 所  総合研究棟 大会議室

出席者  別紙のとおり

議 事  審議に先立ち，前回（第７回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行われ，

原案のとおり了承された。

１ 審議事項

（１）教員の選考について
①専任教員（昇任）
 同日開催の研究科・学部教授会で意見の取りまとめが行われた教員の選考が了承され
た。

（２）教員の選考開始について

  ①非常勤講師

学長から，配付資料２に基づく授業科目の教員選考を開始すること及び教員選考委員

会に教員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

令和２年度 大学院担当 ：新規 ２２件

 学部担当  ：新規  ２件

②客員教授等

学長から，配付資料２に基づき，教員選考を開始すること及び教員選考委員会に教員

選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

（３）兵庫教育大学発達心理臨床研究センター規則等の一部改正について
   研究推進課長から，配付資料３-1～-4に基づき説明が行われ，了承された。

（４）兵庫教育大学安全保障輸出管理規程等の制定について

吉水副学長及び研究推進課長から，配付資料４-1～-4に基づき説明が行われ，了承され
た。

（５）兵庫教育大学における研究活動の不正行為への対応等に関する規程の一部改正について
   吉水副学長から，配付資料５に基づき説明が行われ，了承された。

（６）令和３年度入試日程について
   須田副学長及び吉水副学長から，配付資料６に基づき説明が行われ，了承された。

（７）令和２年度授業暦について
   須田副学長から，配付資料７-1，-2に基づき説明が行われ，了承された。

２ 報告事項

（１）平成３０年度に係る業務の実績に関する評価結果について
須田副学長から，配付資料８-1～-3に基づき，国立大学法人評価委員会より，平成３０

年度に係る業務の実績に関する評価結果の通知があったことについて，報告が行われた。

- 2 -

（２）令和元年度第１次補正予算について
   事務局長から，配付資料９-1，-2に基づき説明が行われた。

（３）令和２年度予算編成方針について

事務局長から，配付資料10に基づき説明が行われた。

（４）平成３０年度財務分析について

事務局長から，配付資料11に基づき説明が行われた。

（５）加古川市教育委員会との連携協力に関する協定の締結について
   福井副学長から，配付資料12に基づき，加古川市教育委員会との連携協力に関する協定

について説明が行われ，１１月２０日（水）付けで締結した旨の報告が行われた。

－ 以 上 －